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Наставник:
	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
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	40
	Знае како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето и да го претставува ова со текст и дијаграми. 

Прави мноштво релевантни набљудувања и мерења притоа правилно користејќи едноставен прибор

	Најголем дел од учениците објаснуваат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето

Поголем дел од учениците знаат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето.
Мал дел од учениците  прават релевантни набљудувања и мерења и притоа правилно да користат едноставен прибор

	Наставникот го започнува часот со започнување на разговор со учениците за 

за некое локално живеалиште кое им е познато на сите и за тоа како растенијата и животните во него зависат едни од други. 

Наставникот пред целото одделение прикажува синџири на исхрана во различни живеалишта. Што забележувате во врска со нив? Што имаат заедничко?

Наставникот им покажува на учениците како да нацртаат синџир на исхрана со користење на стрелки. На пример: 

трева -> зајак -> лисица

Активност 1:
Учениците играат игра на компјутер во парови(индивидуално)
Активност 2:
Учениците заедно со наставникот можат да излезат надвор на игралиште и да пронајдат некое животно (некое мало животинче како полжав, црв, мравка или бубачка). Поединечно, учениците треба да нацртаат едно од овие животни и какви животни / растенија јаде тоа, и кој го јаде него. 
• Додатни активности за едукација за екологија се содржани во Зелениот пакет. 

Заклучуваме  дека животните имаат разновидна исхрана и може да ги изедат многу други животни.
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	Референтен материјал 

-Интернет/книги/ЦД
http://www.brainpop.co.uk/games/foodchaingame/ 

= Игра за Синџирот на исхрана 

Зелен пакет
	П/О

Дискусија
Решавање 

е-задачи (синџири на исхрана) –работа на компјутер

Аналитичко истражувачка активност

Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:усно презентирање, постер,метод на цртање,кооперативни методи,дискусија;
Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
	 Домашна работа : Да направат дијаграм на синџир на исхрана во водена,воздушна и копнена животна средина.
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